РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

  «КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОЛОТИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»   июля      2023 года                                                                 № 46

О внесении изменений в Постановление

администрации Колотиловского сельского

поселения   от  24.04.2020 г. № 12   «Об

утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов Колотиловского

сельского поселения и оценки налоговых

расходов Колотиловского сельского поселения»

(в ред. от 01.09.2021 №31)

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2022 года № 1081 «О внесении изменений в общие  требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», администрация Колотиловского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

     1.  Внести в    Постановление администрации Колотиловского сельского поселения   от  24.04.2020 г. № 12   «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Колотиловского сельского поселения и оценки налоговых расходов Колотиловского сельского поселения» (в ред. от 01.09.2021 №31)

  следующие изменения:

     В пункте 1.2:

     а) абзац девятый изложить в следующей редакции:

     «социальные налоговые расходы Колотиловского сельского поселения» - целевая категория налоговых расходов Колотиловского сельского поселения, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепление здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и  санитарно-эпидемиологического благополучия  и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;

б) абзац десятый после слова «Увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)»;

в) в абзаце одиннадцатом слова «бюджета Колотиловского сельского поселения» заменить  словами  «бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

       2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации  Колотиловского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет https://kolotilovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

      3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

            Глава администрации

             Колотиловского сельского поселения                                  Пронченко Т.В.